

ترکیه بدنبال تأسیس «دانشگاه الأزهر ترکیه»

دانشگاه الأزهر که یکی از قدیمی ترین دانشگاه های اسلامی جهان عرب به شمار می رود و در واقع بدلیل بار علمی و اساتید دینی اهل سنتی که در خود جای داده، به عنوان مرجع علمی سنی های جهان به شمار می رود

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس ترکیه

به گزارش آران نیوز، دانشگاه الأزهر که یکی از قدیمی ترین دانشگاه های اسلامی جهان عرب به شمار می رود و در واقع بدلیل بار علمی و اساتید دینی اهل سنتی که در خود جای داده، به عنوان مرجع علمی سنی های جهان به شمار می رود. از سوی دیگر همواره کشور عربستان سعودی که دارای اندیشه وهابی و مورج این اندیشه افراطی است، خود را مرجع علمی اهل سنت در سراسر جهان می داند و با سرمایه گذاری میلیاردی در سراسر جهان به ویژه در کشورهایی مانند بوسنی و هرزگوئین، کوزوو، آلبانی، مقدونه، چین، تاتارستان، آذربایجان باکو و دیگر کشورهای اتحاد جماهیر شوروی سابق و نیز برخی کشورهای شرق آسیا، توانسته افراد زیادی را به خود جذب کند و با آوردن آنان به عربستان، اندیشه وهابیت را در سراسر جهان ترویج کند.

اما به اذعان بیشتر کارشناسان مسائل سیاسی و دینی جهان عرب، مصر و دانشگاه الأزهر همچنان به عنوان پایگاه و مرجع اصلی اهل سنت جهان به شمار می رود.

در همین حال کشور ترکیه که از جمله کشورهای اسلامی قدرتمند به شمار می رود و روز به روز در حال قدرت گرفتن است، طی چند سال اخیر و به ویژه پس از روی کار آمدن اسلامگرایان در این کشور، تلاش کرده با نقش آفرینی در مسائل و پرونده های مختلف عربی و اسلامی، خود را به عنوان یک کشور مهم در این عرصه مطرح کند.

مقامات ترکیه با اتخاذ مواضع شدید علیه رژیم صهیونیستی، دفاع از فلسطینیان و به ویژه اهالی محاصره شده نوار غزه و غیره، تلاش می کنند خود را به یکی از اصلی ترین کشورهای اسلامی که به مسائل مسلمانان اهمیت می دهند، تبدیل کند. برگزاری برخی کنفرانس های بین المللی برای آشتی دادن و مذاکره میان احزاب شیعی و سنی از کشورهای مختلف مانند عراق، از جمله این اقدامات به شمار می رود که هدف از آن معتدل نشان دادن ترکیه است.

در همین حال اخبار رسیده از ترکیه حاکی از آن است که مقامات ارشد این کشور به مسئولان مربوطه خود دستور داده اند یک جدول زمان و طرحی برای ساخت یک دانشگاه اسلامی کاملاً شبیه به الأزهر مصر تهیه کنند تا در اسرع وقت با ساخته شدن این کشور، بتوانند اساتید برجسته علوم دینی اهل سنت جهان را به خود جذب کرده و در یک پروسه زمانی مشخص خود را جایگزین الأزهر مصر کنند.

در واقع ترک ها مایلند از فضای رقابت موجود میان مصر و عربستان سعودی بر سر رهبری جهان اهل سنت استفاده کرده و در این میان با ظهوری قدرتمند، سکان را در دست گرفته و خود را به عنوان رهبر اصلی و مرجع نشان دهند.

پایان پیام .